03 de marzo de 2017

PROCESO ELECTORAL 2018
(FASE PREVIA)
DECIMA CUARTA ENCUESTA
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

SINTESIS EJECUTIVA
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PLANTEAMIENTO GENERAL Y METODOLOGIA

Décima Cuarta encuesta para la Presidencia de la Republica, para la

eleccion del 2018 (Fase Previa).
Fecha del Levantamiento: Del 23 al 27 de Febrero del 2017.
Representatividad: Nacional.

Tamano de la Muestra: Se hicieron 5,275 entrevistas a personas
mayores de edad, en las distintas entidades y la Ciudad de México,
utilizdndose un muestreo aleatorio simple con base en las

secciones electorales.

Margen de Error: Se estima que el margen de error es del orden +/-

4 %.

Nivel de Confianza: Se estima que el nivel de confianza en este

ejercicio es de alrededor del 95%.
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1.-PREFERENCIA POR PARTIDOS
SI EN ESTE MOMENTO FUERA LA ELECCION PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA ¢POR CUAL PARTIDO VOTARIA USTED?

LOGOS JUL-15 AGO-15 | NOV-15 ENE-16 | MAR-16 | MAY-16 | JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

18.69% | 19.05% | 19.63% | 19.91% & 19.26% | 18.75% | 20.03% | 19.85% 20.39% & 20.53% @ 20.67% & 21.02% @ 20.73% | 19.82%

morena

movimienta regeneracitn nac

8.65% 9.56% | 10.19% | 10.75% | 9.81% | 10.79% @ 12.41% | 12.67%  13.07% | 13.24% | 13.08% | 13.56% | 16.06% @ 17.35%
q D 25.74% | 25.32% @ 24.41% | 24.86% @ 24.35% | 23.84% @ 21.87% | 21.72% @ 20.51% | 20.32% | 20.16% | 19.89% | 16.77% @ 15.24%

;
I;'R: il) 9.81% 9.21% | 9.75% 9.53% | 10.18% | 10.32% @ 9.76% 9.53% 9.32% 9.18% 9.05% | 8.65% 9.08% 7.68%

CANDIDATO

INDEPENDIENTE  2-867% 5.74% 5.46% 5.70% 5.23% 5.41% 6.08% 6.12% 5.90% 5.95% 5.71% 6.04% 7.22% 6.59%

5.12% 5.23% 4.57% 4.39% 3.84% 3.63% 3.14% 2.98% 2.65% 2.60% 2.49% 2.57% 2.31% 2.26%

MOVIMIENTO | 3.58% 3.49% 2.88% 2.97% 2.67% 2.46% 2.12% 1.89% 1.93% 1.89% 1.74% 1.83% 1.94% 1.87%

2.53% 2.67% 2.32% 2.18% 1.92% 1.80% 1.69% 1.54% 1.38% 1.26% 1.20% 1.31% 1.25% 1.20%

P T --------------- 1.04% 1.10% 1.18% 1.05% 1.14% 1.04% 1.11% 1.16% 1.10% 1.19% 1.01%

S
encuentro | 2.37% 2.48% 2.14% 2.02% 1.69% 1.37% 1.51% 1.31% 1.26% 1.17% 1.03% 0.98% 0.90% 0.83%

NO SABE / NO

conTEST | 17.65%  17.25%  18.65% 16.65% 19.95% 20.45% 20.34%  21.25% 22.55% @ 22.75% | 23.71% @ 23.05% @ 22.55%  26.15%
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D

26.18%  26.40% 27.35%
2
PRD 20.39% = 20.54% 21.03%
19.70% 19.63% 19.94%
morena
5.21% 5.38% 5.87%
4.33%  4.45% @ 4.61%
N 3.12% | 2.89%  2.52%
dlianza
2".3‘{,%;',‘}",{8 2.50% @ 2.42% = 2.30%
oo 2.29% | 1.94%  1.85%
*
UL
encuento | 2.14% = 1.88% = 1.76%
NOSASEINC | 14.14%  14.47%  12.77%
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27.15%

21.34%

19.56%

5.77%

4.49%

2.37%

2.42%

1.79%

1.93%

1.66%

11.52%

27.42%
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19.77%
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4.61%
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2.- VOTO EN CONTRA
¢POR CUAL PARTIDO DEFINITIVAMENTE NO VOTARIA USTED?

LOGOS JUL-15 AGO-15 | NOV-15 ENE-16 MAR-16 | MAY-16 | JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

28.06%

20.35%

18.89%

5.41%

4.92%

2.25%

2.19%

2.01%

1.95%

1.44%

12.53%

29.90%

20.84%

17.56%

6.02%

5.13%

2.41%

2.27%

1.89%

1.77%

1.32%

10.89%

30.01%

20.56%

17.30%

6.13%

4.96%

2.37%

2.32%

1.76%

1.70%

1.26%

11.63%

31.09% | 31.37% @ 31.60%
19.44% | 19.36% | 19.45%
17.67% | 17.41% | 17.65%
6.41% 6.64% 6.81%
4.53% 4.48% 4.56%
2.30% 2.25% 2.09%
2.26% 2.20% 2.04%
1.59% 1.64% 1.56%
1.75% 1.68% 1.60%
1.21% 1.12% 1.05%
11.75% | 11.85% | 11.59%
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3.- PREFERENCIAS ENTRE MILITANTES O SIMPATIZANTES DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL.
¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO DEL PRI PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

- PRECANDIDATO JUL-15 AGO-15 NOV-15 ENE-16 MAR-16 | MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

MIGUEL ANGEL
OSORIO CHONG

ERUVIEL AVILA
VILLEGAS

MANLIO FABIO
BELTRONES RIVERA

JOSE NARRO ROBLES

JOSE ANTONIO
MEADE KURIBRENA

IVONNE ORTEGA
PACHECO

CLAUDIA ARTEMIZA

PAVLOVICH
ARELLANO
@; LUIS VIDEGARAY
- CASO

@ JOSE EDUARDO
4. | CALZADA ROVIROSA

AURELIO NUNO
MAYER

CLAUDIA RUIZ
MASSIEU SALINAS

I:!
y - ALEJANDRO ISMAEL
| | MURAT HINOJOSA

EMILIO GAMBOA
PATRON

ROSARIO ROBLES

BERLANGA
= ALFONSO
= NAVARRETE PRIDA
A
-
bE OMAR FAYAD

"_, MENESES

A

& LUIS ENRIQUE

‘ S MIRANDA NAVA

= = CESAR CAMACHO
29 QUIROZ
OTROS

NO SABE/NO
CONTESTO

8.48%

4.90%

13.15%

2.43%

2.56%

1.76%

6.87%

1.22%

2.18%

2.84%

1.60%

1.89%

3.11%

7.20%

34.96%
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8.96%

5.32%

14.65%

2.37%

2.41%

1.83%

5.13%

2.45%

2.32%

3.03%

1.53%

1.95%

2.74%

6.81%

34.10%

9.93%

8.75%

14.82%

4.18%

2.25%

1.90%

5.80%

5.42%

3.90%

2.41%

1.38%

1.46%

2.30%

6.12%

26.37%

13.81%

11.45%

13.27%

3.87%

2.36%

2.69%

5.88%

1.53%

5.21%

3.40%

2.12%

1.47%

1.19%

1.84%

5.05%

22.27%

15.41%

11.71%

12.96%

2.39%

4.92%

2.11%

2.50%

5.20%

2.03%

4.78%

4.03%

1.86%

1.79%

0.95%

1.53%

4.75%

19.07%

17.53%

12.71%

12.23%

2.88%

4.31%

2.49%

2.14%

5.79%

1.78%

4.16%

3.92%

1.61%

1.92%

0.69%

1.21%

4.24%

18.41%

16.94%

13.21%

10.08%

2.96%

4.71%

2.80%

3.29%

5.32%

2.30%

3.66%

4.03%

0.82%

1.81%

1.41%

0.55%

0.59%

1.34%

5.61%

18.14%

17.26%

13.38%

10.35%

2.87%

5.15%

2.91%

3.35%

5.41%

2.47%

3.41%

4.36%

0.87%

1.76%

1.45%

0.61%

0.66%

1.12%

5.18%

17.43%

17.41%

12.90%

10.56%

3.53%

5.37%

2.84%

3.19%

5.30%

2.66%

3.06%

3.87%

0.80%

1.51%

1.40%

0.91%

0.71%

0.96%

4.73%

18.29%

17.92%

12.97%

10.63%

3.78%

5.54%

2.79%

3.03%

4.15%

2.83%

3.11%

4.01%

0.73%

1.44%

1.26%

0.95%

0.60%

0.65%

0.69%

4.90%

18.02%

18.36%

12.85%

10.44%

4.11%

5.70%

2.86%

2.94%

3.02%

2.98%

3.15%

3.89%

0.65%

1.36%

1.05%

1.09%

0.56%

0.70%

0.75%

4.82%

18.72%
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19.80%

12.41%

10.03%

4.53%

6.70%

2.71%

3.00%

3.11%

3.05%

3.29%

3.46%

0.84%

1.06%

0.98%

1.02%

0.50%

0.46%

0.58%

4.64%

17.83%

18.65%

12.70%

9.61%

6.34%

4.02%

3.50%

3.68%

3.44%

3.19%

2.74%

1.88%

0.91%

0.87%

0.65%

0.72%

0.41%

0.21%

0.30%

5.73%

20.45%

19.04%

12.86%

8.78%

6.87%

6.04%

4.02%

3.85%

3.70%

3.39%

2.88%

1.41%

0.97%

0.73%

0.69%

0.60%

0.46%

0.41%

0.35%

5.44%

17.51%
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40.00%
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4.- PREFERENCIAS ENTRE MILITANTES O SIMPATIZANTES DEL PARTIDO ACCION NACIONAL.
¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO DEL PAN PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

- PRECANDIDATO JUL-15 AGO-15 NOV-15 ENE-16 MAR-16 MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

MARGARITA ESTHER

- ZA"ALQA‘:;-"P"(’;EZDEL 16.23% | 15.84% | 16.37% | 19.07% @ 20.48% | 22.75% | 23.57% | 24.01% | 25.52% @ 25.96% | 26.40% @ 27.12% | 26.47% | 26.11%

-
ﬁ RICARDO ANAYA
: CORTES 5.21% 6.41% 7.35% 9.04% | 10.75% | 12.21% | 15.06% @ 16.12% | 16.68% | 16.92% | 17.05% | 17.48% | 17.71% A 18.04%

RAFAEL MORENO
VALLE ROSAS 12.35% | 12.80% @ 13.41% @ 12.85% | 12.41% | 11.93% 12.21% | 12.41% | 11.79% @ 12.43% | 12.11% | 12.93% 14.35% | 15.20%

@’ MIGUEL MARQUEZ
MARQUEZ 3.41% 3.70% 4.11% 4.81% 5.18% 7.48% 6.92% 6.47% 5.92% 5.76% 5.34% 5.70% 5.19% 6.33%

6l
< ERNESTO RUFFO
-t

- T N U Ui i (U i (Ot Euu (AU e 3.23% | 4.70%

FRANCISCO
DOMINGUEZ

SERVIEN 250% | 3.11% | 4.34% @ 459% @ 473%  4.41%  459% @ 451%  4.31% | 4.11% @ 3.81%  3.60% 3.31% | 3.49%

JAVIER CORRAL
E L L T B O I 1.42% 1.50% 1.57% 1.70% 1.75% 1.94% 2.89% 2.75%

@ ERNESTO JAVIER
A
<A

CORDERO ARROYO | 3.86% 3.92% 3.61% 3.41% 3.12% 2.98% 2.60% 2.48% 2.11% 2.02% 2.14% 2.35% 2.01% 1.85%

FRANCISCO JAVIER
GARCIACABEZADE |  —---- | ceeee | eeeen | e | e e 0.65% 0.56% 0.61% 0.84% 1.02% 1.14% 1.45% 1.79%
VACA

JOSE ROSAS AISPURO
B TORRES | ceeem | ememe | emmem | mmeen | eeeem | e 0.79% 0.83% 0.90% 1.06% 1.15% 1.23% 1.36% 1.74%

@D

£y

GUSTAVO ENRIQUE
MADERO MUNOzZ | 9.66% 8.13% 7.84% 8.20% 7.61% 6.54% 5.84% 5.39% 4.69% 4.21% 3.98% 3.08% 2.06% 1.42%

£y}

« | MIGUEL ANGEL
YUNESLINARES | —eeme | emeee | meee | e e e 0.42% 0.37% 0.30% 0.39% 0.34% 0.87% 1.12% 1.18%

5

A CARLOS MENDOZA
. DAVIS |  —m | e e 0.92% 1.46% 1.53% 1.48% 1.39% 1.19% 1.02% 0.97% 0.77% 0.57% 0.52%

FRANCISCO ARTURO

"E"‘,fl‘q"’fol\‘/‘::';‘;‘\?“"’ 239% | 2.44% | 2.80% @ 2.70% | 2.40% & 1.81% | 1.65% & 1.45% | 1.32% @ 1.20% & 1.11% | 0.81% | 0.70% | 0.47%
OTROS 6.15%  6.70%  6.50%  4.83%  4.50% @ 5.12%  4.18% = 4.39% = 3.96% = 3.75% | 3.82% | 3.40%  3.69%  3.65%
NO SABE/NO

CONTESTO 25.32%  23.41%  22.05% @ 19.39% 17.99% 14.84% 10.61% 10.63%  13.15% 13.11%  13.69% 13.32% 10.01% 10.76%
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5.- PREFERENCIAS ENTRE MILITANTES O SIMPATIZANTES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA.
¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO DEL PRD PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

- PRECANDIDATO| JUL-15 AGO-15 NOV-15 ENE-16 MAR-16 MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

)
MIGUEL ANGEL

‘ MANCERA 18.21% @ 19.57% | 23.76% | 26.87% | 29.32% | 28.75% @ 29.42% | 31.27% | 33.15% | 33.74% @ 34.48% | 36.13% @37.48% | 36.57%
pr ESPINOSA

SILVANO

Aé’g;ggs 9.67% @ 10.21% @ 12.45% | 14.40% @ 14.93% @ 15.21% | 15.41% @ 16.08% | 16.65% | 16.51% @ 16.76% A 15.82% | 16.21% | 18.13%

GRACO LUIS
RAMIREZ 2.41% 2.20% 2.04% 2.31% 2.59% 3.53% 3.70% 3.93% 4.39% 4.67% 4.81% 5.03% 5.54% 5.85%
GARRIDO ABREU

LUIS MIGUEL
BARBOSA HUERTA  3.02% 4.19% 5.23% 5.51% 5.70% 6.16% 6.39% 5.92% 5.07% 4.56% 4.13% 3.47% 3.09% 2.30%

ARTURO NUNEZ
JIMENEZ 3.30% 3.45% 3.80% 4.05% 4.19% 4.07% 3.91% 3.60% 3.20% 3.07% 2.77% 2.39% 2.24% 2.19%

OTROS
7.63% 8.32% 7.55% 6.89% 6.75% 7.11% 8.20% 7.93% 7.60% 7.72% 7.65% 7.46% 7.12% 6.89%

NOSABE/'\!O 39.94% | 39.86% | 32.87% | 29.29% | 26.76% | 26.52% @ 28.16% | 27.94% | 27.44% | 27.76% @ 27.73% | 28.57% @ 27.37% | 28.07%
CONTESTO

Décima Cuarta Encuesta | Presidencia de la Republica



45.00%
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26.76% 5 cou
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g
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20.00%
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6.65% 1651% 16.76% ' «f=AN)
A L 15.82%
15. 41%
15.21% fg;” %
- 15.00%
= 0TROS
10.00%
=Jl=NO SABE
X i 5.54% 5.85%
i - - — a8 4.67% 4.81% 5":13%—— ~ 5.00%
B 1.39%. -
- . o W 73:93% _
B—lz8 z 3.70% & =
= 3.53% — S o
- ) A c L umj
2.41% 2.20% 045 2.31% 000
0.00%
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Décima Cuarta Encuesta | Presidencia de la Republica



6.- PREFERENCIAS ENTRE SIMPATIZANTES DE LAS CANDIDATURAS INDEPENDIENTES.
¢QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO INDEPENDIENTE PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

- PRECANDIDATO JUL-15 AGO-15 | NOV-15 ENE-16 MAR-16 | MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

JAIME
HELIODORO
CARf[')’E’;'ng,,ZEL 36.14%  36.43% | 34.75% | 35.61% 33.27%  31.82% & 29.56%  30.03% @ 28.79% | 28.35% | 27.86% | 25.92%  22.18%  23.30%
BRONCO"

PEDRO FERRIZ DE CON
-------------------- 3.03% 6.77% 9.92% | 10.31% | 12.02% @ 13.26% | 13.41% 14.04% 15.97% @ 15.74%

R e O | e | e 4.22% @ 5.46% @ 535% @ 6.27% @ 5.61% @ 5.94% 7.17% @ 7.63% @ 8.04%  9.08% @ 10.13% 11.41%
GERARDO
FERNI-'\NPEZ --------------- 1.29% 1.66% 2.89% 3.12% 3.21% 3.41% 3.79% 3.92% 4.11% 6.55% 6.81%
NORONA

JUAN RAMON DE
LA FUENTE
RAMIREZ

----- 8.65% 8.11% 9.07% 8.25% 9.27% | 10.45% | 10.14% @ 9.38% 8.54% 8.12% 7.57% 7.20% 6.75%

CUAUHTEMOC
CARDENAS 16.65% @ 17.36% | 18.23% | 16.95% @ 14.40% @ 11.50% | 10.32% 9.27% 8.06% 7.07% 6.55% 5.49% 5.01% 6.14%

SOLORZANO

DENISE EUGENIA 0, 0, o, 0, 0, 0, o,
DRESSERGUERRA | ~—™™== | === | ===== | ===== | mmemm | mmmem | mmees 2.49% 2.60% 2.92% 2.83% 4.04% 4.49% 4.35%

EMILIO ALVAREZ

P B B R 2.82% 4.24% 3.83% 3.51% 2.78% 2.54% 2.19% 1.69% 1.23% 1.79%

MANUEL JESUS

¥ CLOUTHIER CARRILLD | 2+19% 6.15% 4.56% 6.49% 6.81% 5.74% 4.90% 4.62% 3.95% 3.40% 3.20% 2.54% 2.09% 1.66%

OTROS

9.23% 7.67% 5.38% 4.60% 3.90% 3.41% 3.70% 3.63% 3.37% 3.49% 3.61% 3.40% 3.67% 3.40%
NO SABE/NO
CONTESTO 18.97% | 12.95% | 16.75% | 13.20% & 14.64% | 14.29% | 15.58% | 15.51% @ 18.47% | 19.01% | 20.27% 22.12%  21.48% | 18.65%
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MARZO-2017

40.00%
s6.14% 36-43%
35.61%
34,75%
A 35.00%
angm JHR C
30.00%
all=PFC
25.00%
23.30% == )CG
22.129% R2-18%
21.48%
20.27
18.97% VSE% 20.00% «jll=GFN
16.75%
A 15.97%
15.74%
14.64% ==]RFR
15.51% 14.04% 15.00%
12.95% 11.41%
= 0TROS
10.00%
=Jl=NO SABE
5.00%
0.00%

JUL-15 AGO-15NOV-15 ENE-16 MAR-16 MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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7.- PREFERENCIAS A POBLACION ABIERTA.
SIN IMPORTAR EL PARTIDO POLITICO EN EL QUE MILITA O CON EL CUAL SIMPATIZA, ¢ QUIEN CONSIDERA USTED QUE ES EL MEJOR CANDIDATO
PARA LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA?

- PRECANDIDATO JUL-15 | AGO-15 NOV-15 ENE-16 MAR-16 | MAY-16 JUN-16 | JUL-16 SEP-16 0OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
g ANDRES MANUEL LOPEZ

OBRADOR

(MORENA) 11.31% | 12.38% @ 13.26% | 13.36% | 13.52% | 13.87% | 14.21%  14.38% 14.57% | 14.35% 14.18% | 14.58% | 16.90% | 17.52%

MARGARITA ESTHER

ZAVALA GOMEZ DEL
CAMPO (PAN) 8.42% 8.30% 9.07% 9.35% 9.47% 9.84% | 10.26% @ 10.36% | 11.29% @ 11.50% 11.79% | 11.43% @ 11.69% | 11.21%

[\

CHONG (PRI)

RICARDO ANAYA CORTES
(PAN) 2.18% 2.56% 2.88% 3.40% 3.92% 5.13% 5.75% 6.41% 6.70% | 6.95% 6.71% 7.02% 7.36%

@. WIGUELANGELOSORIO. 7 78% | 7.21% | 7.37% = 8.87% 9.61% 9.93% 9.67%  9.80% 9.61% 9.83% 9.94% 9.76%  853%  8.24%
ﬁ

i ERUVIEL AVILA VILLEGAS
(PRI) 3.44% | 4.03% 5.53% | 6.32% | 6.41% 6.82% | 7.19% 7.25% 7.07% @ 7.02% | 6.90% 6.60% 6.43% 6.29%

MIGUEL ANGEL MANCERA

ESPINOSA(PRDOCI | 598y | 6.12% @ 6.68% @ 6.73% @ 6.84%  6.41%  6.20%  6.15%  6.03% 6.10% 6.23% @ 6.03%  6.34%  6.14%

RAFAEL MORENO VALLE

ROSAS (PAN) 5.32% @ 5.48% @ 5.61% @ 5.41% 5.30% 4.81% @ 4.90% @ 4.75% 4.69% 4.85% 4.71% | 5.1% @ 5.49% @ 5.75%

JOSENARROROBLES(PRI) | . | e | e | e | e | e | e 1.61% = 1.78% 2.26% = 2.84% = 4.02% @ 4.14%

MANLIO FABIO
BELTRONES RIVERA (PRI) |  6.20% 7.35% 7.74% 6.94% 6.65% 6.25% 5.03% 4.90% 4.85% 4.72% @ 4.60% 4.49% 4.07% 3.82%

JAIME HELIODORO

R°°E"L'§;’gfvgg“’(i'l‘)°” 4.10% @ 4.35% @ 4.19% | 4.45% @ 4.36% | 4.30% @ 4.15% | 4.11% | 4.05% 4.00% | 3.87% @ 3.71% | 3.16% | 3.45%

SILVANO AUREOLES
CONEJO (PRD) 2.90% | 3.03% & 3.07% @ 3.12% @ 3.21% | 3.30% | 3.54% 3.60% @ 3.44% 3.21% @ 3.26% | 3.08% @ 3.21% @ 3.39%

JOSE ANTONIO MEADE

KURIBRENA (PR |~ | < 1.90% = 2.06% | 2.54%  3.08% 3.51% 3.58% 3.69% 3.87% 2.17%  2.55%

PEDRO FERRIZ DE CON
(<) [ [N R UUUUESS U S UUUUES I S I 1.30% @ 1.46% | 1.64% | 2.34% @ 2.48%

LUIS VIDEGARAY CASO
(PRI) 4.91% 4.27% 4.09% 4.24% 3.81% 4.07% 3.79% 3.98% 3.77% 2.95% | 1.85% 1.96% 2.24% 2.30%

MANUEL VELASCO
COELLO (PVEM)

5.12% 5.29% 4.73% 4.30% 4.15% 3.49% 3.21% 3.03% 2.40% 2.36% 2.31% 2.12% 1.96% 1.83%

;fé) MIGUEL MARQUEZ
‘ MARQUEZ(PAN) | | | e | e | e 1.78% @ 1.82% & 1.64%  1.36% @ 1.41% 1.32% | 1.41% | 1.50% | 1.69%

Ol 34 AURELIO NUNO MAYER

1 PRO 2.71% | 2.64% = 2.75% @ 2.86% @ 2.69% @ 2.27%  1.80%  1.84% 1.96% @ 2.07% @ 1.77%  1.65%

ENRIQUE ALFARO

RAMIREZ (MCOCI) |  --ee- 1.60% 1.98% 1.93% 2.04% 2.13% 2.37% 2.32% 1.89% 1.69% | 1.65% 1.70% 1.53% 1.57%
JORGE CASTANEDA

GUTMAN (Cl) |  ===== | mmeme | mmmem | emmem | emmem | emmem | mmmem | ememe | mmeme | mmeme e | e 1.32% 1.51%

OTROS 4.15% 3.65% 2.20% 2.01% 1.87% 1.53% 1.46% 1.50% 1.57% 1.52% | 1.56% 1.73% 1.64% 1.20%

NO SABE/NO CONTESTO | 20.94% | 15.89% & 11.32% @ 10.22% | 8.20% @ 8.30% @ 7.78% 7.52% | 7.05% @ 6.89% 7.21% | 7.58% @ 6.57% | 5.91%

Décima Cuarta Encuesta | Presidencia de la Republica



25.00%
\ et=s AMLO (MORENA)
20.00%
=B=MEZGC (PAN)
17.52%
16.90%
etemMAOCH (PRI)
-14.57% - —14.58% —— 15.00%
12,219 14:38% 14.35% 14 1000
13.87%
«E=RAC (PAN)
12.38%
11.31%/
V 4 am=EAV (PRI)
10.00%
8.42% g 30y g «===MAME (PRD O CI)
7.78%
==0TROS
5.00%
B e==NO SABE
0.00%
JUL-15 AGO-15 NOV-15 ENE-16 MAR-16 MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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8.- CAREOS DE INTENCION DE VOTO ENTRE LOS PROSPECTOS MEJOR POSICIONADOS.

ESCENARIO A
- PRECANDIDATO MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

|

ﬁ MIGUEL ANGELOSORIO CHONG | >3 c10¢ | 21.82% = 21.61% = 20.72% 20.89% 20.96% 20.32% 17.67% @ 15.84%

ANDRES MANUEL LOPEZ
OBRADOR (MORENA) 26.35% | 27.48% | 27.69% | 27.51% 27.11% @ 26.88% | 27.23% | 28.85% | 29.32%

MARGARITA ESTHER ZAVALA
GOMEZ DEL CAMPO (PAN) 22.45% | 23.15% | 23.43% | 24.70% @ 25.36% | 25.71% | 25.40% & 25.19% @ 24.60%

(PRI)

- MIGUEL ANGEL MANCERA
8- ESPINOSA (PRD O CANDIDATO | 11.26% @ 10.86% @ 10.75% 9.91% 9.70% 9.83% 9.26% | 10.35% | 8.89%
2 INDEPENDIENTE)

=y JAIME HELIODORO RODRIGUEZ
A":i CALDERON "EL BRONCO" (Cl) 4.91% 4.76% 4.63% 4.54% 4.60% 4.34% 4.51% 4.22% 4.48%
OTROS 2.01% 2.05% 2.09% 1.88% 1.70% 1.56% 1.70% 1.92% 1.80%

NOsABE/NO ConTEsTe | 9-41% | 9.88%  9.80% | 10.74% 10.64% 10.72% 11.58% 11.80%  15.07%

35.00%
27.48% (MORENA)
’ 27.11% 27.23%
26i5%/‘__ R e ST 26.88%
24.70%  25.36% B MEZGC
23.61% 23.15% 23: aEE0% 25.00% (PAN)
22.45% 20.72%  20.89% 20.96% 20.32% e MAOCH
21.61% 20.00% (PRl
MAME
{PRD O CI)
15.00%
el JHRC (CI)
10.74%  10.64% 10.72% 1t.o8%
& = ; 10.00% OTROS
9.41% 9.88% 9.80% -
5.00% =@=NO SABE
—'—‘Iﬁl*+++++——l ’
0.00%

MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO B

I e ) ) N P N ) Il
a ANDRESMANUELLOPEZ | o5 o100 | 28 co00 | 28.81% = 28.65% = 28.41% = 28.13%  28.57%  29.82%  30.17%

OBRADOR (MORENA)

RAFAf{LO";';R(EP“L?W"A“E 14.59% @ 16.43% @ 16.68% @ 17.04% 17.45% 17.51% 18.06% 18.49%  19.83%

M'Gugﬁgxgi;;f“m 23.80% @ 22.71% = 22.90% @ 21.74% @ 21.83% 22.03% 21.72% 18.65%  16.76%

=V MIGUEL ANGEL MANCERA
EL ESPINOSA (PRD O Cl) 13.21% @ 13.48% @ 13.20%  12.61% | 11.96% @ 11.78% @ 11.22% 11.37% 9.44%

JAIME HELIODORO
RODRI(;:ST\EQI:-D(E?)ON Bl 713% @ 7.20% @ 6.91% @ 6.70% @ 6.84% @ 6.51% = 6.40% = 6.16%  5.80%

}

OTROS 1.85% = 1.94% = 2.05% | 2.15%  2.08%  2.14% = 1.96%  2.08% 1.78%

NOSABE/NO CoNTEsTe | 11-81% | 9.72%  9.45% | 11.11%  1143% 11.90% 12.07% 13.43% 16.22%

MARZO-2017
35.00%
29.82% 30.17%
P — 28.41% . 30.00%  ==+=AMLO
%—
23-80% = RMVR (PAN)
0,
y 22.71% 22.90% 25.00%
21.74% 21.83%  22.03% 21729 ,
— e amtem VAOCH (PRI)
\ 19.83%
; 20.00%
hase 16 or TR 16.76% MAME (PRD
oc)
22% 15.00%
11.90%  12.07% ==iil=s JHRC (Cl)
10.00% OTROS
9.72% 9.45%
B————— & —
— .| = NO SABE
5.00%
0.00%
MAY-16  JUN-16  JUL-16  SEP-16  OCT-16 NOV-16 DIC-16  ENE-17  MAR-17
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ESCENARIO C

- PRECANDIDATO MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

Aggsf\fg:m’;;;ﬁ:fz 29.57% 29.36% @ 29.30% @ 28.97% 28.61% 28.34% 28.77% 30.03% 30.41%

RICARDO ANAYA CORTES

(PAN) 16.80% @ 20.45% | 21.53% | 22.34% | 22.56% @ 22.89% @ 22.34% @ 22.69% | 22.85%

E
ﬁ ERUVIEL AVILA VILLEGAS (PRI)| 22.39% & 22.58% @ 22.74% @ 21.83% | 21.53% 21.41% 21.10% @ 18.47% @ 16.92%

<} MIGUEL ANGEL MANCERA

IS A ESPINOSA (PRD O Cl) 12.45%  11.90% | 11.77% | 11.45% | 11.69% @ 11.50% @ 11.39% @ 11.61% | 10.23%

kK JAIME HELIODORO
‘;;i‘ RODR'iggﬁg"’(zﬁo" Bl 7.21% @ 6.83% @ 6.60% = 6.40%  6.47% 6.19% = 6.25%  6.07%  6.19%

1.37% 1.52% 1.79% 1.94% 1.82% 2.05% 2.17% 2.26% 2.15%

OTROS
NO SABE/NO CONTEsTO | 10-21% | 7.36% | 6.27%  7.07%  7.32%  7.62% | 7.98%  8.87%  11.25%
35.00%
30.41%
30.03%
29.57% 25.36%
> - 29.30% 5 : - 30.00%  ===AMLO
3 & a— “ (MORENA]
=B=RAC [PAN)
25.00%
22395 2258%  2278%  334% 55560  22.89%  22.34%  22.69%  22.85%
em=EAV (PRI)
20.00%
1 MAME (PRD
ocy)
16.80% TEOR
= HRC (CI)
11.25%
_—— 10.00% OTROS
7.07% 7.32%
— = -
6.27% 5.00% =l=NO SABE
0.00%
MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO D

- PRECANDIDATO MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

Agggf\fg:m’;;;ﬁ:fz 27.39% 28.59% @ 28.79% @ 28.41% 28.13% 27.90% 28.56% 29.84%  30.29%
B’ MGAC,')‘;‘E‘?';QLEE;%ROZ(’;‘/’\’;L)A 25.74% 26.37% @ 26.54% = 26.93% 27.19% @ 27.45% 27.09% 26.75% @ 25.84%
‘a ""A”L"F’“f,’:‘;f\’(';iﬁ}“°”£5 20.63% 18.96% @ 18.45% @ 17.92% 17.66% @ 17.81% 17.53% 16.22% 14.93%
) A
L M PNOSA (RO O Gy | 1141% | 12.04%  12.26% | 11.84% 1191% 11.83% 12.02% 12.41% 11.60%
2
> JAIME HELIODORO RODRIGUEZ
A caDeROn‘eLBRONCO"(c) 566% = 627% | 631%  6.07%  629% = 6.04% 621%  6.06%  6.59%
OTROS 1.14%  1.21% @ 1.40%  1.80% @ 1.55% = 1.78%  1.90% @ 2.05% @ 2.14%
NOSABE/NO CONTEsTG | 8:03% | 6.56% | 6.25% | 7.03%  7.27% @ 7.19%  6.69%  6.67%  8.61%
MARZO-2017
35.00%
29,845  30-29%
I 2850 23.79% 28 56 sl | 3n00%  ===AMLO
27.39% 28.41% 28.13% 27.90% (MORENA)
26.93% piEcaC
o 26 AL . 26.75%
vsqay 253TH26:54% e aar | 25:00% (PAN)
20.63% =i VIFER (PRI)
A 138.96% 18:45% 20.00%
MAME (PRD
oci
15.00%
=i )HRC (Cl)
OTROS
=p=NO SABE
0.00%
MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 EME-17 MAR-17
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ESCENARIO E

PRECANDIDATO MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

Agg:ils):‘)":w;;;ﬁ:fz 28.83% = 30.04% @ 30.29% @ 29.82% @ 29.46% 29.32% = 29.71% = 30.89% = 31.74%

ROSAS (PAN)

""A””?“f,‘;‘;':(ﬁlnm°”55 21.94% @ 20.37% @ 19.71% @ 19.50% 19.21% 19.47% 18.86% @ 16.40%  15.03%

MIGUEL ANGEL MANCERA
ESPINOSA (PRD O Cl) 13.42% | 13.23% | 13.54% @ 13.20% | 13.05% 12.86% | 12.70% & 12.83% @ 11.96%

. RAFAELMORENOVALLE | 15 590, | 1849% = 18.78% @ 19.36% = 20.30% = 20.41% 21.05% @ 21.72% @ 23.08%

V

JAIME HELIODORO
RODRIGUEZ CALDERON "EL | 7 739 7.65% 7.70% 7.19% 7.14% 6.98% 7.19% 6.77% 7.07%

A BRONCO" (CI)
OTROS 1.48% 1.26% 1.49% 1.79% 1.87% 1.97% 2.04% 2.34% 2.21%
NO SABE/NO CONTEsT6 |~ 10.83% | 8.96%  8.49% = 9.14%  8.97%  8.99% = 845% | 9.05%  8.91%
MARZ0O-2017
35.00%
31.74%
- 30.89%
30.04% : 29.82% 20.46% 20.32% 2971%
™ 30.00%  ==+=AMLO
—— (MORENA)
=m=RMVR {PAN)
5055 | 25:00%
21.94% 21.72%
19.71% 20.30% 20.41% 21095 e VIFER (PRI)
. 19.50%
20.00%
19.36% 19.21% MAME (PRD
ocl)
15.00%
el HRC (CI)
10.83%
5.00%  =®=NOSABE
0.00%
MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO F

- PRECANDIDATO MAY-16 | JUN-16 JUL-16 SEP-16 | OCT-16 | NOV-16 | DIC-16 ENE-17 | MAR-17

ANDRES MANUEL LOPEZ

OBRADOR (MORENA) 26.71% | 27.32% @ 27.65% | 27.40% @ 27.23% | 26.98% & 27.30% K 28.61% @ 29.87%

MARGARITA ESTHER ZAVALA

GOMEZ DEL CAMPO (PAN) 25.80% | 25.98% | 26.11% | 26.48% @ 26.72% @ 26.93% | 26.35% | 25.89% | 24.90%

ERUVIEL AVILA VILLEGAS (PRI) | 21.52% | 21.31% | 21.41% @ 20.85% @ 20.70% @ 20.54% | 20.71% | 18.64% | 16.77%

‘¥ A
: M'S;’Pf;g':ff;:l"fc"\'gf)“’* 10.25% @ 10.37% 10.48% 10.26% 10.34% 10.41% 10.13% 10.44%  9.81%

= JAIME HELIODORO RODRIGUEZ
AL cabemoN'eLBRONcO"(c)  670% | 639% | 6.19%  5.89%  595%  579%  5.90% 575%  5.94%
OTROS 1.69% @ 1.19%  1.33% @ 1.64% = 1.90% = 2.04%  1.85% @ 2.13%  2.03%

NOSABE/NO CONTESTG | 7-33% | 7.44%  6.83%  7.48%  7.16% @ 7.31%  7.76%  8.54%  10.68%

MARZO-2017

35.00%

25.87%

30.00%  ====AMLO
(MORENA)

27.65%
26.71% 21-32% 27.40% 27.23% 2g.9g% 27-30%

el MEZGC
25.00% (PAN)

26.93%

26-11% 26.48%  26.72%
. 25.98% '

24.90%

e=m=EAV (PRI)

"1'5'1“{' R"lllﬂ ZD-DD%
“L3lh SRR 20.85%  20.70%  20.54%  20.71%
MAME (PRD
18.64% oc)

16.77% | 15.00%

== HRC (Cl)
10.68%
3 = = 10.00% OTROS
7.33% 7.44% 6.83% 7.48% 7.16%
===TF
5.00% =l=NO SABE
0.00%

MAY-16  JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16  DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO G

I = ) 2 e ) I N [
@ ANDRESMANUELLOPEZ | 55 g100 | 28359 | 28.60% @ 28.39% @ 28.14% 28.31% 28.82% 29.75%  30.69%

OBRADOR (MORENA)

a

RAFAEL""°R(EP';'\?‘)"A“ER°5AS 17.66% @ 19.81% = 20.03% 20.54% 21.03% 20.81% 21.30% 21.74% @ 22.13%

ﬁ ERUVIEL AVILA VILLEGAS (PRI) | 22.30% @ 22.59% @ 22.75% & 21.58% & 21.42% @ 21.55% | 21.46% | 19.93% @ 17.36%

;
=
=3

‘%‘ A

A M'S;f;g’;'ff;:g“gg“" 13.04%  12.68% @ 12.74% 12.21% 11.98% 11.76% 11.45% 11.56% 10.98%
JAIME HELIODORO RODRIGUEZ

CALDERON "EL BRONCO" 7.41% | 7.20% 6.91% 6.35% 6.26% 6.06% 5.94% 5.64% 6.06%

AN (CANDIDATO INDEPENDIENTE)

OTROS 1.32% 1.18% 1.26% 1.52% 1.65% 1.73% 1.81% 1.97% 1.85%

NO SABE/NO CONTESTO 10.46% | 8.19% 7.71% 9.41% 9.52% 9.78% 9.22% 9.41% 10.93%

35.00%
30.69%
29.75%
: 30.00% =+=AMLO
27.81% " 28.39% 25, : (MORENA)
= ¢ e e
aB=RMVR (PAN)
5 25.00%
22.30%  22.59% .
21.58% 21.42% 21.55% 21.46%  21.74% 22.13% i
a=EAY [PRI)
P 20.00%
20.03% .
R3:S4% MAME (PRD
17.66% % ocl)
15.00%
=m=IHRC [C])
10.46% N — . 10.99%
9.41%  9.52%
L 10.00% OTROS
s.00%  =®=NOSABE
0.00%
MAY-16 JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO H

- PRECANDIDATO JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 | NOV-16 DIC-16 ENE-17 | MAR-17
@ ANDRES MANUELLOPEZOBRADOR = 55 930, | 28029 = 27.93% = 27.50% @ 27.36%  27.85% @ 28.90%  30.04%

(MORENA)

RICARDO ANAYA CORTES (PAN) 20.94% 21.75% 22.06% 22.47% 22.61% 22.41% 23.30% 23.75%

""'G”ELANGE(:$°R'°C“°”G 22.19% @ 22.43% = 21.98% @ 22.24% @ 22.39% @ 22.53% @ 19.36% = 17.86%

-

o |
? A n "
1 %a CALDERON "EL BRONCO 5.21% 5.04% 5.19% 5.30% 5.39% 5.16% 5.31% 5.79%

MIGUEL ANGEL MANCERA
: ESPINOSA (PRD O CANDIDATO 11.03% 10.86% 10.27% 10.06% 10.18% 9.78% 10.09% 9.22%
A INDEPENDIENTE)

JAIME HELIODORO RODRIGUEZ
(CANDIDATO INDEPENDIENTE)

OTROS 1.60% 1.52% 1.60% 1.71% 1.60% 1.80% 1.94% 1.80%

NO SABE/NO CONTESTO 11.20% 10.38% 10.97% 10.72% 10.47% 10.47% 11.10% 11.54%
MARZO-2017
35.00%
30.04%

T 28.90% 30.00%  ===AMLO
27.83% . 27.93% 27.50% 27.36% 27.85% (MORENA)

i «B=RAC (PAN)
23.30% 25.00%
22.19% 22.06%  22.47%  22.61%
et MAOCH
21.98% 22.24%  22.39%  22.41 .
20: 9% 19.36% 20.00%
\7.86% .
MAME (PRD
oci)
15.00%
efgg=]HRC (C1)
11.20% 10.97%  10.72% 11.10%  11.54%

m 10.38% ; 10.47% 10.47%
— — o *:! = e 10.00% OTROS

| Be—————— e el s.00%  =®=NOSABE

0.00%

JUN-16 JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO |

- PRECANDIDATO JUL-16 SEP-16 OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

E A”DRESMA?'“:IJ;LR;‘|332°BRAD°R 28.31% = 28.19% @ 27.85% = 27.66% = 28.01% @ 30.04% = 30.53%

RICARDO ANAYA CORTES (PAN) = 22.74% = 23.09% = 23.51% = 23.83% = 23.38%  23.81%  23.60%
’°5“NT°N'°(";':I‘)‘°E"”R'BRE“A 19.56%  19.78%  20.12% = 19.87%  20.55% = 15.34%  15.89%

R’ MIGUEL ANGEL MANCERA

3 ESPINOSA (PRD O CANDIDATO 12.03% 11.84% 11.61% 11.84% 11.23% 11.70% 9.82%
@

5

A INDEPENDIENTE)
JAIME HELIODORO RODRIGUEZ | 5 5go; 5.40% 5.53% 5.64% 5.41% 5.69% 6.09%
N\ CALDERON "EL BRONCO" (Cl)
OTROS 145% = 171%  1.80% 1.72% | 1.83% | 2.03% = 191%
NO SABE/NO CONTESTO 10.32% 9.99% 9.58% 9.44% 9.59% 11.39% 12.16%
MARZO-2017
35.00%
G004 30.53%
30.00% s AMLO
28.31% 238.19% 2?‘."85% — 28.01% (MORENA)
femess S
¢ ==
T =E=RAC (PAN)
>309% 23,51% 23.38%—23-B1%  23.60% — 25.00%
22.74% - " — u
el 19.78% 20117% 19.87% 20.55% e | AMIK (PRI)
ﬁ_ it 20.00%
==MAME (PRD
5.34% 13.33% ocl
15.00%
e HRC (CI
11.39% 12.16% (ch
9.99% 9.58% 9.44% 9.59%/
10.32% =— — 10.00% OTROS
[ T N O e - s.00%  =®=NOSABE
0.00%
JUL-16 SEP-16 0CT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO J

] PRECANDIDATO OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17

ANDRES MANUEL LOPEZ OBRADOR 27.70% = 27.41% @ 27.92% = 29.11%  29.78%
(MORENA)

ﬁ’ MARGARITA ESTHER ZAVALA GOMEZDEL | »¢ g0/ 27.15% 26.80% 26.36% 25.59%
CAMPO (PAN)

% JOSE ANTONIO MEADE KURIBRENA (PRI) 19.06% 18.74% 19.56% 15.71% 16.03%

R ] A
f ¥ MIGUEL ANGEL MANCERA ESPINOSA (PRD O 10.70% 10.36% 10.07% 10.87% 9.37%
TN CANDIDATO INDEPENDIENTE)
1 '«;? "JAIME HELI?DORO RODRIGUEZ CALDERON 5.82% 5.46% 5.31% 5.60% 5.84%
AN EL BRONCO" (CANDIDATO INDEPENDIENTE)
OTROS 1.91% 1.82% 1.96% 2.05% 1.71%
NO SABE/NO CONTESTO 7.97% 9.06% 8.38% 10.30% 11.68%
MARZO-2017
35.00%
20,115 29.78%
27W 30.00%  expmmAMLO [MORENA)
— ——
26.84% 27.15% 26.80% = — 25.00% =B=MEZGC [PAN)
’ 25.59%
19.06% 18.74% 19.56% 20005 enpes JAVIK (PRI)
‘_ *
15.71% 16.03% MAME (PRD O C)
15.00%
11.68% ==m=JHRC (C])
= 10.00%
B ™ OTROS
9.06%
7.97%

= — o = 5.00%  =W=NO SABE

0.00%

OCT-16 NOV-16 DIC-16 ENE-17 MAR-17
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ESCENARIO K

=)

AL

V'
&\ Z"

PRECANDIDATO ENE-17 MAR-17

ANDRES MANUEL LOPEZ OBRADOR (MORENA) 28.85% 29.60%
MARGARITA ESTHER ZAVALA GOMEZ DEL CAMPO (PAN) 24.96% 24.35%
JOSE NARRO ROBLES (PRI) 18.71% 19.02%
$ .
A MIGUEL ANGEL MANCERA ESPINOSA (PRD O CI) 10.61% 9.54%
PEDRO FERRIZ DE CON (Cl) 6.13% 6.26%
OTROS 2.01% 1.61%
NO SABE/NO CONTESTO 8.73% 9.62%
MARZO-2017
35.00%
29.60%
28 35""' S 30.00%  amgmm AMLO (MORENA)
24.96% 24.35% 25.00% “==MEZGC [PAN)
. —_—— _.
exies INR (PRI)
18.71% 13.02% 20.00%
e =4
MAME (PRD O Cl)
15.00%
= PFC (Cl)
10.61%
f 9.62%
=7 10.00%
9.54%
8.73%
I —
6.13% 6.26% 5.00%  e=E=NO SABE
0.00%
ENE-17 MAR-17
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